CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000067890

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
10.03.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12
No PEDIDO: 10007380
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000046934
NRO DE COLADA: 700760
ID 609
L Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN I Observaciones
QUIMICO
02.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,266 % ASTME415
02.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,212 % ASTME415
02.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,069 % ASTME415
02.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,017 % ASTME415
02.02.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,022 % ASTME415
02.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
02.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,458 % ASTME415
MECANICO
02.02.2017  AREA NOM 314,16 314,16 314,160 mm2 NTE INEN 2167
02.02.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 468,230 MPa NTE INEN 2167
02.02.2017 RESISTENCIA 560,0 622,745 MPa NTE INEN 2167
02.02.2017  ALARGAMIENTO 14,00 17,000 % NTE INEN 2167
02.02.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,330 NTE INEN 2167
02.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO

02.02.2017  ESPACIO R TRANSV 14,00 13,587 mm NTE INEN 2167
02.02.2017 ALTURA R TRANSV 1,01 1,353 mm NTE INEN 2167
02.02.2017 ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 2,485 mm NTE INEN 2167
02.02.2017  LONG 12m 12,050 11,850 12,010 m NTE INEN 2167
02.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
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Observacion:

ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 21 67, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan auterizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A

Vi Q
Firma: Jf\
------ VANESSAVALLADARES. -
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adelca

Reeria del Ecoader
LABDR AT T3 AL ITUAT LARSSMATSG

REPORTE DE ENSAYOS

Paginaldel

Norma referencia:
Lugar y fecha impresion: NTE INEN 2167:2011

Aloag, 30/09/2016

ENSAYOS DIMENSIONALES ENSAYOS MECANICOS

colada ID iiggﬁ' ?elt:;ﬁ anigg:l?se n::sla Fy Fu Fu/Fy alargamiento doblado
mm mm mm ° % MPa MPa % 180°
max8,4 min0,48 max4,7 +/-6 420-540 min550 min1,25 minl4
16306870 1 12 7,74 0,68 1,38 70 0,3% 472,9 676,6 1,43 15,1 ok
16306870 2 12 7,74 0,99 1,51 70 0,3% 467,5 685,7 1,47 17,9 ok
16306870 3 12 7,74 0,58 1,44 70 1,9% 468,3 687,4 1,47 18,0 ok
16306870 4 12 7,74 0,68 1,45 70 0,7% 480,0 6979 1,45 17,9 ok
16306870 5 12 7,74 0,60 1,40 70 0,3% 465,7 690,2 1,48 14,0 ok
16306870 6 12 7,74 0,69 1,46 70 -0,1% 471,1 683,7 1,45 16,9 ok
16306870 7 12 7,74 0,62 1,42 70 -0,4% 4670 687,1 1,4713 15,6 ok
16306870 x 12 7,7 0,69 1,4 70 0,4% 470,3 686,9 1,46 16,5 ok
colada: 129ton max 7,7 1,0 1,5 70 1,9% 480 698 1,48 18,0
min 7,7 0,6 1,4 70 -0,4% 466 677 1,43 14,0
d I 9/28/2016 11:16:36 AM
i § SPECTRO
LABORATORIO FUNDIDORA-ALG
Method: Fe-10-F 9/28/2016 11:16:20 AM
Comment: Aceros Baja Aleacion Type corr.concentr.

Type Standard: SAE-1026 NUEVO

ASTM: Quality: Sample:
E415 ANALISIS COMPROBACION 16306870
[ Si Mn P S Cu Cr Ni
% % % % % % % %
min
<x>(7) 0.273 0.161 0.869 0.0192 0.0292 0.416 0.110 0.113
max 0.330 0.550 1560 0.0430 0.0530
Mo Al v B Fe C.E.
% % % % % [
min
<x>(7) 0.018 0.0023 0.040 0.0005 97.87 0.440
max

ACERIA DEL ECUADOR CA.

CONTROL DE CALIDAD

Vanessa Valladares
Jefe de Calidad Laminados

No estédn autorizadas reproducciones de este documento



' CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000067885

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ' Via Aloag - Santo Domingo
SRR BRSO 05.03.2017 PRODUCTO: 88 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Mo RERIRG: d6007380
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000047594
NRO DE COLADA: 700940
D 778
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN I Observaciones
QUIMICO
20022017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,265 % ASTME415
20022017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,186 % ASTME415
20022017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,057 % ASTME415
20022017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 % ASTME415
20022017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,029 % ASTME415
20022017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
20022017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,465 % ASTME415
MECANICO
20022017  AREA NOM 804,25 804,25 804,250  mm2  NTEINEN 2167
2002.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 451159  MPa  NTE INEN 2167
20022017  RESISTENCIA 560,0 623087  MPa  NTE INEN 2167
20022017  ALARGAMIENTO 12,00 17,050 % NTE INEN 2167
20022017  REL RESIST/FLUENGIA 1,25 1,381 NTE INEN 2167
20022017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
20022017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,600 i NTE INEN 2167
20022017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,663 mm NTE INEN 2167
20022017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 2,890 mm NTE INEN 2167
20022017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 ¥y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A

VI
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Firma:




Odelco CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000068062

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
ASEE— A PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10007473
DIRECCION DEL CLIENTE: AV, AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000047066
NRO DE COLADA: 27088444
D 379
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
MECANICO
06.02.2017 AREA NOM 113,10 113,10 113098  mm2  NTE INEN 2167
06.02.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 479762  MPa  NTEINEN 2167
06.022017  RESISTENCIA 560,0 614,508 MPa  NTE INEN 2167
06.02.2017  ALARGAMIENTO 14,00 17,050 % NTE INEN 2167
06.02.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,281 NTE INEN 2167
06.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
06.02.2017 ESPACIO R TRANSV 8,40 8,357 mm NTE INEN 2167
06.02.2017 ALTURA R TRANSV 0,48 0,720 mm NTE INEN 2167
06.02.2017 ANCHO BASE R LONG 470 0,10 1,570 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 - NTE INEN 2167
06.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A.

W) N

Firma: [}
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A. ADELCA

adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD FUNDICION

Certificado N°: F2000000053
Fecha de emision: 22.02.2017

Pagina: 1de 1.
Lugar: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo Producto: 20200 PALANQUILLA SAE1029 130x130x12000
Cliente:
Direccion:
DATOS LOGISTICOS ANALISIS QUIMICO % ANALISIS FisiCO
ITEM FECHA COLADA |UNIDADES| C | S [ Mn | P [ S |CufcCr | Ni |Mo| A JGofTi|mwo|[Vv |w]/|er | B |sn]|zn Bi | ca | Ce La | CE | Longitud Rombosidad Flecha | Seccién
01 27088444 000 |0,309)0,201|1,110]0,021|0,017 | 0,003 | 0,009 | 0,014 | 0,003 | 0,004 0,001 0,000 0,495
‘i(‘ 0“' Dt LJ'-h.q,_ .
o adelcc
1 = 3B e et buu.
IN}:‘QEIE_CCiOW;
Observaci6n: RESFRAS =
FECHA: ¢

Firma: i

JOSE [Uis ALMEIDA
SUPERVISOR CALIDAD ACERIA




e!CQ CERTIFICADO DE CALIDAD
' ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000068063

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 13.03.2017 PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A N REQIDGARIOTSS
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 23 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000047066
NRO DE COLADA: 27088437
ID 433
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
MECANICO
06.02.2017 AREA NOM 113,10 113,10 113,098 mm2 NTE INEN 2167
06.02.2017 FLUENCIA 550,0 4200 443,373 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017  RESISTENCIA 560,0 572,888 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017  ALARGAMIENTO 14,00 17,550 % NTE INEN 2167
06.02.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,278 NTE INEN 2167
06.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
06.02.2017 ESPACIO R TRANSV 8,40 8,353 mm NTE INEN 2167
06.02.2017 ALTURA R TRANSV 0,48 0,703 mm NTE INEN 2167
06.02.20177  ANCHO BASE R LONG 4,70 0,10 1,570 mm NTE INEN 2167
06.02.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
06.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:
ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL EFL /—\F?OP\ C.A.

i,

Firma: [ ’f f f A
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD FUNDICION

CERTIFICADO DE CALIDAD

ACERIA DEL ECUADOR C.A. ADELCA

Certificado N°: F2000000051
Fecha de emisién: 22.02.2017

Pagina: 1de 1.
Lugar: ALOAG, km 1 %2 Via Aloag - Santo Domingo Producto: 20200 PALANQUILLA SAE1029 130x130x12000
Cliente:
Direccién:
DATOS LOGISTICOS ANALISIS QUIMICO % ANALISIS FISICO
ITEM FECHA COLADA |UNIDADES| C Si Mn P S Cu Cr Ni Mo Al Co Ti Nb v w Pb B Sn | Zn Bi Ca | Ce La | CE | Longitud Rombosidad Flecha Seccion
01 27088437 000 (0,308 0,207 | 1,178 0,024 | 0,017 | 0,003 | 0,013 | 0,014 | 0,002 | 0,009 0,001 0,000 0,505
L Ut k..‘-u_lu.\{D
.r~
3 adelca
4 et skt Foacidoy
INSPECCIONADO
iy
Observacién: -ESPONSABLE:
i S
<CHA, HORA:
Firma: é/ﬁ[/ B

JOSE (t'u’ls ALMEIDA
SUPERVISOR CALIDAD ACERIA




OdeICO CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000068052

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥z Via Aloag - Santo Domingo
B e ESiGH: ot PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Ho PEDIDO:: 10007487
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION GONRIMONES DR ENSAYO: TENPAME 2] *w
LOTE DE INSPECCION: 030000047980
NRO DE COLADA: 701683
D 100
Fecha I Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN | Observaciones
QUIMICO
05.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,275 % ASTME415
05.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,197 % ASTME415
05.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,071 % ASTME415
05.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,010 % ASTME415
05.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,024 % ASTME415
05.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
05.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,466 % ASTME415
MECANICO
05.03.2017 AREA NOM 201,06 201,06 201,062  mm2  NTEINEN 2167
05.03.20177  FLUENCIA 550,0 420,0 442965  MPa  NTEINEN 2167
05.03.2017  RESISTENCIA 560,0 623477  MPa  NTEINEN 2167
05.03.2017 ALARGAMIENTO 14,00 19,150 % NTE INEN 2167
05.03.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,408 NTE INEN 2167
05.03.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
05.03.2017 ESPACIO R TRANSV 11,20 11,048 mm NTE INEN 2167
05.03.2017 ALTURA R TRANSV 0,72 0,983 mm NTE INEN 2167
05.03.2017  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 1,895 mm NTE INEN 2167
05.03.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
05.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autonzadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C

_/1/,2 \

..... s
Fé ﬁ-\fllo D LAMTNATJ('J'S
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Firma:




adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

14.03.2017
GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

CERTIFICADO NRO: L1000068081
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12

No PEDIDO: 10007473
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000045965

NRO DE COLADA: 700243

ID 2192

Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max I Min Resultado de Analisis UN I Observaciones
QuUIMICO

08.01.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,277 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

08.01.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,209 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

08.01.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,066 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

08.01.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

08,01.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,028 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

08.01.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

08.01.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,468 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

MECANICO

08.01.2017 AREA NOM 113,10 113,10 113,098 mm2 NTE INEN 2167

08.01.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 488,953 MPa NTE INEN 2167

08.01.2017 RESISTENCIA 560,0 642,775 MPa NTE INEN 2167

08.01.2017  ALARGAMIENTO 14,00 17,250 % NTE INEN 2167

08.01.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,315 NTE INEN 2167

08.01.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO

08.01.2017  ESPACIO R TRANSV 8,40 8,304 mm NTE INEN 2167

08.01.2017  ALTURA R TRANSV 0,48 0,603 mm NTE INEN 2167

08.01.2017  ANCHO BASE R LONG 4,70 0,10 1,555 mm NTE INEN 2167

08.01.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167

08.01.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:

ADELCA tiene certificacién 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:
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adelca

Reeria del Ecoader
LABDR AT T3 AL ITUAT LARSSMATSG

REPORTE DE ENSAYOS

Paginaldel

Norma referencia:
Lugar y fecha impresion: NTE INEN 2167:2011

Aloag, 10/10/2016

ENSAYOS DIMENSIONALES ENSAYOS MECANICOS

espac. altura ancho base tol . doblado
colada ID resalt  resalt resalt asa Fy Fu Fu/Fy alargamiento
mm mm mm ° % MPa MPa % 180°
max8,4 min0,48 max4,7 +/-6 420-540 min550 min1,25 minl4
16306943 1 12 7,92 0,74 1,37 70 -0,4% 527,99 722,9 1,37 15,1 ok
16306943 2 12 7,92 0,72 1,60 70 -0,1% 485,0 735,2 1,52 14,8 ok
16306943 3 12 7,92 0,67 1,54 70 1,3% 486,3 732,8 1,51 16,7 ok
16306943 4 12 7,80 0,72 1,61 70 0,5% 480,2 729,6 1,52 14,6 ok
16306943 5 12 7,90 0,65 1,57 70 0,0% 500,3 726,9 1,45 14,3 ok
16306943 6 12 7,90 0,77 1,55 70 1,1% 479,1 7365 1,54 15,1 ok
16306943 7 12 7,87 0,63 1,59 70 0,0% 491,0 731,0 1,49 14,8 ok
16306943 x 12 7,9 0,70 1,5 70 0,4% 492,8 730,7 1,49 15,1 ok
colada: 128ton max 7,9 0,8 1,6 70  1,3% 528 736 1,54 16,7
min 7,8 0,6 1,4 70 -0,4% 479 723 1,37 14,3
d I 9/28/2016 1:56:19 PM
aaelca -
_ Acatia del Eeuada 'ﬁ SPELCTRO
LABJRATORID FLINDEDDES A1 G |
Method: Fe-10-F 9/28/2016 1:56:12 PM
Comment: Aceros Baja Aleacion Type corr.concentr.
Type Standard SAE-1026 NUEVO
ASTM: Cuality: Sample:
E415 ANALISIS COMPROBACION 16306943
C Si Mn P 5 Cu Cr Hi
% % % % % % % e
min
=x=(T) 0,257 0.162 0.829 0.0186 0.0344 0.451 0.089 0417
max 0.330 0.550 1.560 0.0430 0.0530
Mo Al v B Fe C.E.
% % % % % |
min
x> (T) 0.017 0.0018 0.043 < 0.0002 97.86 0.457
max

No estédn autorizadas reproducciones de este documento

ACERIA DEL ECUADOR CA.

CONTROL DE CALIDAD

Vanessa Valladares
Jefe de Calidad Laminados



adelca

Reeria del Ecoader
LABDR AT T3 AL ITUAT LARSSMATSG

Lugar y fecha impresion:

Aloag, 14/12/2016

REPORTE DE ENSAYOS

ENSAYOS DIMENSIONALES

ENSAYOS MECANICOS

Paginaldel

Norma referencia:
NTE INEN 2167:2011

colada ID ?Zzzﬁ' ?elt:;ﬁ anigzabl?se a rr;c:sla Fy Fu Fu/Fy alargamiento doblado
mm mm mm ° % MPa MPa % 180°
max8,4 min0,48 max4,7 +/-6 420-540 min550 min1,25 minl4
16307017 1 12 8,00 0,7 1,66 70 -0,1% 452,6 6833 1,51 18,1 ok
16307017 2 12 8,00 1,00 1,51 70 0,3% 4622 6841 148 17,0 ok
16307017 3 12 8,00 0,80 1,55 70 -03% 4596 6763 147 16,4 ok
16307017 4 12 810 0,83 1,59 70 -04% 4665 6815 146 17,7 ok
16307017 5 12 8,00 0,85 1,60 70 -02% 4500 667,7 1,48 15,7 ok
16307017 6 12 810 0,82 1,62 70 -0,1% 4604 6815 148 16,6 ok
16307017 7 12 8,00 0,78 1,6 70 0,0% 451,8 6833 1,51 16,0 ok
16307017 x 12 80 0,83 1,6 70 -0,1% 457,6 679,7 1,49 16,8 ok
colada: 126ton max 8,1 1,00 1,7 70 0,3% 466 684 1,51 18,1
min 8,0 0,70 1,5 70 -0,4% 450 668 1,46 15,7
d I 12/13/2016 7:16:25 AM
e S SPECTRO
LAROAATORIC FLIMMNORA-ALG ﬁ
Method: Fe-10-F 12/13/2016 7:16:22 AM
Comment: Aceros Baja Aleacion Type corr.concentr.
Type Standard SAE-1026 NUEVO
ASTM: Sample: Quality:
E415 16307017 ANALISIS COMPROBACION
c Si Mn P -] Cu Cr Mi
% % e % % Y Y %
min
zx=(T) 0.288 0.136 0.667 00192 0.0307 0.351 0.068 0.129
max 0.330 0.550 1.560 0.0430 0.0530
Mo Al v B Fe C.E.
% % o 2% % [
min
<X (7) 0.020 0.0031 0034 0.0002 97.98 0.450
max

No estédn autorizadas reproducciones de este documento

ACERLA DEL ECLIADOR CA.

CONTROL DE CALIDAD

Vanessa Valladares
Jefe de Calidad Laminados



adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:
LOTE DE INSPECCION:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO, Carretero Milagro San Miguel Km & Calle Principal L.8A

08.03.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV, AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO:
NRO ENTREGA VENTA:

CERTIFICADO NRO: L1000059670
PAGINA 1 DE 1

89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12

10007380

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

030000042860
NRO DE COLADA: 8507807
1D;: 388
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Méx Min Resuitado de anélisisl UN l Norma j
QuiMicO
22.12.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,275 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
22.12.2018 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,204 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
22.12.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,068 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
22.12.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
22,12.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,031 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
22.12.2016 % BORC (B) 0,100 0.000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
22.12.2016 % CARBON EQUIVALENTE(CE) 0,550 0,000 0,470 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
MECANICO
29.12.2016 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
28.12.20186 FLUENCIA 550.0 420,0 502,832 MPa NTE INEN 2167
29.12,2016 RESISTENCIA 560,0 672,360 MPa NTE INEN 2167
29.12.2018 ALARGAMIENTO 12,00 19,000 % NTE INEN 2167
29.12.2016 RESISTENCIA/FLUENCIA 1.25 1,337 NTE INEN 2167
28.12.2018 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
Fisico
29.12,2016 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,818 mm NTE INEN 2167
29.12.2016 ALTURA R TRANSV 1.64 1,863 mm NTE INEN 2167
29.12.2018 ANCHO BASE R LONG 12,00 0.10 3,105 mm NTE INEN 2167
29.12.2016 LONG 12m 12,050 11,850 12,010 m NTE INEN 2167
29.12.2016 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:

ADELCA tiene certificacion
Este documento se puede reproducir en su

Firma:

totalidad bajo aprobacién escrita del Laberatorio. No estan autorizadas reproducciones pai

ISO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 & ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.

¢4 mismo.




adelca

Reeria del Ecoader
LABDR AT T3 AL ITUAT LARSSMATSG

Lugar y fecha impresion:

Aloag, 14/12/2016

REPORTE DE ENSAYOS

ENSAYOS DIMENSIONALES

ENSAYOS MECANICOS

Paginaldel

Norma referencia:
NTE INEN 2167:2011

colada ID erZFS)Zﬁ. ?elt:;ﬁ anigg:lise a n::sla Fy Fu Fu/Fy alargamiento doblado
mm mm mm ° % MPa MPa % 180°
max8,4 min0,48 max4,7 +/-6 420-540 min550 min1,25 minl4
16306820 1 12 8,0 0,61 1,49 70 -0,4% 437,3 6884 1,57 14,2 ok
16306820 2 12 8,0 0,73 1,46 70 -0,6% 4658 673,7 1,45 14,6 ok
16306820 3 12 7,8 0,69 1,50 70 -0,6% 4556 6773 1,49 14,0 ok
16306820 4 12 7,9 0,69 1,42 70 -0,1% 468,8  699,5 1,49 16,7 ok
16306820 5 12 7,9 0,71 1,49 70 -0,6% 452,6 697,6 1,54 14,0 ok
16306820 6 12 8,0 0,65 1,46 70 -0,1% 453,6 696,0 1,53 18,5 ok
16306820 7 12 8,0 0,72 1,42 70 1,9% 466,5 7101 1,52 14,2 ok
16306820 x 12 7,9 0,69 1,5 70 -0,1% 457,2 691,8 1,51 15,2 ok
colada: 127ton max 8,0 0,7 1,5 70 1,9% 469 710 1,57 18,5
min 7,8 0,6 1,4 70 -0,6% 437 674 1,45 14,0
9/28/2016 11:08:58 AM
adelca
m.naa.u.Tunll'mquuﬂuL.i::rl; ﬁ qPE[ TR[]
Method: Fe-10-F 9/28/2016 11:08:28 AM
Comment: Aceros Baja Aleacion Type corr.concentr.
Type Standard SAE-1026 NUEVO
ASTM: Quality: Sample:
E415 ANALISIS COMPROBACION 16306820
€ Si Mn P 5 Cu Cr Ni
% % % % % % % %
min
=x={T) 0.282 0131 0.848 0.0142 0.0248 0.344 0.074 0.122
max 0.330 0.550 1.560 0.0430 0.0530
Mo Al v B Fe C.E.
% % % % % -
min
<x=(7) 0.018 0.0026 0.040 0.0007 98.02 0.441
max

No estédn autorizadas reproducciones de este documento

ACERIA DEL ECUADOR CA.

CONTROL DE CALIDAD

Vanessa Valladares
Jefe de Calidad Laminados



Aceria del Ecuador

RS

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
PRODUCTO: 82 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X09

NRO ENTREGA VENTA: 10007348
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C

02.03.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000067492
PAGINAS 1 DE 1

LOTE DE INSPECCION: 030000046750
NRO DE COLADA: 27088463
ID: 218
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO
30.01.2017 AREA NOM 490,87 490,87 490,870 mm2 NTE INEN 2167
30.01.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 502,626 MPa NTE INEN 2167
30.01.2017 RESISTENCIA 560,0 652,102 MPa NTE INEN 2167
30.01.2017  ALARGAMIENTO 12,00 18,205 % NTE INEN 2167
30.01.2017 RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,297 NTE INEN 2167
30.01.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
30.01.2017 ESPACIO R TRANSV 17,50 16,970 mm NTE INEN 2167
30.01.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,350 mm NTE INEN 2167
30.01.2017 ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,885 mm NTE INEN 2167
30.01.2017 LONG 9m 9,050 8,950 9,030 m NTE INEN 2167
30.01.2017 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizae

Firma:

IN

CAREGE RUIZ

CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO

eproducciones parciales del mismo.



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A. ADELCA

poeria del bovadar Certificado N°; F2000000094
Fecha de emision; 23.02.2017
Pagina: 1de 1.

LABORATORIO DE CALIDAD FUNDICION

Lugar: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo Producto: 20200 PALANQUILLA SAE1029 130x130x12000
Cliente:
Direccion:
DATOS LOGISTICOS ANALISIS QUIMICO % ANALISIS FISICO
ITEM FECHA COLADA UNIDADES| C Si Mn P R Cu Cr Ni Mo Al Co T Nb v W Pty B Sn Zn As Bi Ca Ce Zt La CE Longitud Rombosidad Flecha Seccion
01 20.02.2017 27088463 000 0,298 10.198 | 1,090 | 0,019} 0,015 | 0,007 | 0.009 | 0,013 | 0,002 | 0,006 0,001 0,000 0,481 A A A A

Observacion:

Firma:

J f/ LUIS ALMEIDA
SUPERVISOR DE CALIDAD ACERIA




delcq CERTIFICADO DE CALIDAD
' ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuadaor

CERTIFICADO NRO: L1000067782

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %2 Via Aloag - Santo Domingo
— S PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10007380
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000047594
NRO DE COLADA: 701248
ID 614
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis l UN | Observaciones
QUIMICO
20022017 % GARBON (C) 0,300 0,260 0,274 % ASTME415
20022017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,190 % ASTME415
20022017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,053 % ASTME415
20022017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,013 % ASTME415
20.02.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,018 % ASTME415
20022017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
20022017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,473 % ASTME415
MECANICO
20.02.20177  AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTEINEN 2167
20.02.2017  FLUENCIA 550,0 4200 440185  MPa  NTEINEN 2167
20022017  RESISTENCIA 560,0 627,964  MPa  NTEINEN 2167
20022017  ALARGAMIENTO 12,00 17,100 % NTE INEN 2167
20.022017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,427 NTE INEN 2167
20.02.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
20022017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,667 mm NTE INEN 2167
20022017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,810 mm NTE INEN 2167
20.0220177  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,220 mm NTE INEN 2167
20022017  LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
20.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A,

Firma:

"~ VANESSAVACLADARES ---- ...
JEFEDE CATIBAD EAMINABGS



deicq CERTIFICADO DE CALIDAD
; ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000067973

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %z Via Aloag - Santo Domingo
S 10.03.2017 PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10007380
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000047594
NRO DE COLADA: 701405
ID 415
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN I Observaciones
QUIMICO
20.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,264 % ASTME415
20.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,196 % ASTME415
20.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,077 % ASTME415
20.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,014 % ASTME415
20022017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,020 % ASTME415
20.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
20.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,459 % ASTME415
MECANICO
20.02.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2  NTE INEN 2167
20022017  FLUENCIA 550,0 420,0 446,281 MPa NTE INEN 2167
20022017  RESISTENCIA 560,0 619,429 MPa NTE INEN 2167
20.02.2017  ALARGAMIENTO 12,00 17,500 % NTE INEN 2167
20.02.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,388 NTE INEN 2167
20.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO '
20.02.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,750 mm NTE INEN 2167
20.02.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,083 mm NTE INEN 2167
20.02.20177  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,845 mm NTE INEN 2167
20.02.2017  LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
20.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio.\tjlf\ef@ga@oﬁzadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DELEC

e
!’\/ Lo ,
Firma: YALD .

T =
VANESSAYAL L ADARES\D

JEFEDE CALBAD LAMINADOS




adelca

Reeria del Ecoader
LABDR AT T3 AL ITUAT LARSSMATSG

REPORTE DE ENSAYOS

Paginaldel

Norma referencia:
Lugar y fecha impresion: NTE INEN 2167:2011

Aloag, 30/09/2016

ENSAYOS DIMENSIONALES ENSAYOS MECANICOS

espac. altura ancho base tol . doblado
colada ID resalt  resalt resalt asa Fy Fu Fu/Fy alargamiento
mm mm mm ° % MPa MPa % 180°
max8,4 min0,48 max4,7 +/-6 420-540 min550 min1,25 minl4
16306725 1 12 7,77 0,57 1,43 70 0,5% 471,8 692,7 1,47 14,0 ok
16306725 2 12 7,77 0,96 1,58 70 -0,8% 435,1 670,8 1,54 16,9 ok
16306725 3 12 7,77 0,60 1,50 70 -0,3% 463,3 672,4 1,45 14,0 ok
16306725 4 12 7,77 0,68 1,55 70 -0,5% 4529 673,8 1,49 16,3 ok
16306725 5 12 7,77 0,70 1,47 70 -0,6% 4500 676,7 1,50 16,7 ok
16306725 6 12 7,77 0,68 1,50 70 -0,6% 447,7 672,0 1,50 15,2 ok
16306725 7 12 7,77 0,68 1,50 70 -0,7% 4370 6730 1,54 15,0 ok
16306725 x 12 7,8 0,70 1,5 70 -0,4% 451,1 675,9 1,50 15,4 ok
colada: 129ton max 7,8 1,0 1,6 70 0,5% 472 693 1,54 16,9
min 7,8 0,6 1,4 70 -0,8% 435 671 1,45 14,0
0deI(:o 9/28/2016 3:12:47 PM
Aceria del Fcuador EqunRu
LABORATORIO FUNDIDORA-ALG m
Method: Fe-10-F 9/28/2016 3:12:42 PM
Comment: Aceros Baja Aleacion Type corr.concentr.
Type Standard: SAE-1026 NUEVO
ASTM: Quality: Sample:
E415 ANALISIS COMPROBACION 16306725
C Si Mn P S Cu Cr Ni
% % % % % % % %
min
<x>(7) 0.299 0.153 0.943 0.0207 0.0384 0.450 0.083 0.139
max 0.330 0.550 1.560 0.0430 0.0530
Mo Al Vv B Fe C.E.
% % % % % I
min
<x>(7) 0.021 0.0021 0.044 0.0003 97.73 0.478
max

No estédn autorizadas reproducciones de este documento

ACERIA DEL ECUADOR CA.

CONTROL DE CALIDAD

Vanessa Valladares

Jefe de Calidad Laminados



adelca

Reeria del Ecoader
LABDR AT T3 AL ITUAT LARSSMATSG

Lugar y fecha impresion:

Aloag, 30/09/2016

REPORTE DE ENSAYOS

ENSAYOS DIMENSIONALES

ENSAYOS MECANICOS

Paginaldel

Norma referencia:
NTE INEN 2167:2011

espac. altura ancho base tol . doblado
colada ID resalt  resalt resalt asa Fy Fu Fu/Fy alargamiento
mm mm mm ° % MPa MPa % 180°
max8,4 min0,48 max4,7 +/-6 420-540 min550 min1,25 minl4
16307020 1 12 7,75 0,70 1,58 70 0,2% 447,5 6883 154 15,4 ok
16307020 2 12 7,75 1,01 1,48 70 -0,5% 4585 693,0 1,51 15,2 ok
16307020 3 12 7,75 0,68 1,50 70 -0,4% 426,1 6825 1,60 14,0 ok
16307020 4 12 7,75 1,00 1,56 70 -0,2% 473,9 688,55 1,45 14,7 ok
16307020 5 12 7,75 0,80 1,57 70 0,0% 471,8 691,5 1,47 17,4 ok
16307020 6 12 7,75 1,01 1,50 70 0,0% 473,4 690,2 1,46 17,0 ok
16307020 7 12 7,75 0,80 1,50 70 1,1% 463,9 694,55 1,50 15,0 ok
16307020 8 12 7,75 0,75 1,50 70 0,1% 4552 686,7 1,51 17,5 ok
16307020 9 12 7,75 1,01 1,50 70 -0,4% 473,4 690,2 1,46 16,0 ok
16307020 x 12 7,8 0,86 1,5 70 0,0% 4604 689,5 1,50 15,8 ok
colada: 131ton max 7,8 1,0 1,6 70 1,1% 474 695 1,60 17,5
min 7,8 0,7 1,5 70 -0,5% 426 683 1,45 14,0
Qdelca 9/28/2016 10:53:52 AM
, =
LABOHATOH:;T’:::JL:{T—::;[ ﬁ qu[T“n
Method: Fe-10-F 9/28/2016 10:53:35 AM
Comment: Aceros Baja Aleacion Type corr.concentr.
Type Standard, SAE-10268 NUEVO
ASTM: Quality: Sample:
E415 ANALISIS COMPROBACION 16307020
[& Si Mn P s Cu Cr Ni
% % % % % % % %
min
<x>(7) 0.290 0.155 0.883 0.0181 0.0415 0.466 0.111 0.116
rnax 0.330 0.550 1.560 0.0430 0.0530
Mo al v B Fe C.E.
% % % % % I
min
<x>(7) 0.017 0.0018 0.042 0.0007 97.78 0.461
max

No estédn autorizadas reproducciones de este documento

ACERLA DEL ECUADOR CA.

CONTROL DE CAUDAD

Vanessa Valladares
Jefe de Calidad Laminados



Odeicc CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000067891

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
T —— ——— PRODUGTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A to FEDIDO: 10007360
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000046934
NRO DE COLADA: 700755
D 620
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO
02.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,269 % ASTME415
02.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,202 % ASTME415
02.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,054 % ASTME415
02.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,012 % ASTME415
02.02.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,016 % ASTME415
02.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
02.02.2017 % GARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,456 % ASTME415
MECANICO
02.02.20177  AREA NOM 314,16 314,16 314,160  mm2  NTE INEN 2167
02.02.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 440,448 MPa NTE INEN 2167
02.02.2017  RESISTENCIA 560,0 610,259 MPa NTE INEN 2167
02.02.2017  ALARGAMIENTO 14,00 17,500 % NTE INEN 2167
02.022017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,386 NTE INEN 2167
02.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
02.02.2017  ESPACIO R TRANSV 14,00 13,500 mm NTE INEN 2167
02.02.2017 ALTURA R TRANSV 1,01 1,307 mm NTE INEN 2167
02.02.2017  ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 2,495 mm NTE INEN 2167
02.02.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
02.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

e e s
, S

Observacion:
ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede repreducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A.

Firma: / ;Y ; f_, N
----- VANESSANALLADARES - - ---- - ---

JEFE'DE CALIDAD EAMINABOS




ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

adel

Acerfa del Ecuador

CG CERTIFICADO DE CALIDAD

CERTIFICADO NRO: L1000068014

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 *: Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DEEMSIOHNS 1035047 PRODUCTO: 770 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X16
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10007437
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21°C
LOTE DE INSPECCION: 030000047594
NRO DE COLADA: 701413
ID 324
Fecha Caracteristicas de Inspeccién Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO
20.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,265 % ASTME415
20.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,196 % ASTME415
20.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,067 % ASTME415
20.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 % ASTME415
20022017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,026 % ASTME415
20022017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
20.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,464 % ASTME415
MECANICO
20.02.2017 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
20.02.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 463,352 MPa NTE INEN 2167
20.02.2017 RESISTENCIA 560,0 631,622 MPa NTE INEN 2167
20.02.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,500 % NTE INEN 2167
20.02.2017 REL RESIST/FLUENGIA 1,25 1,363 NTE INEN 2167
20.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
20.02.2017 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,667 mm NTE INEN 2167
20.02.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,970 mm NTE INEN 2167
20.02.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,610 mm NTE INEN 2167
20.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacion ISO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIREGCION DEL CLIENTE:
LOTE DE INSPECCION:

CERTIFICADO DE CALIDAD

ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO, Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A

08.03.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV, AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO:
NRO ENTREGA VENTA:

CERTIFICADO NRO: L1000059668
PAGINA 1 DE 1

89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
10007380

CONDICIONES DE ENSAYOQ: TEMP AMB 21 °C

030000042860
NRO DE COLADA: 607810
ID: 348
Fecha Caracteristicas de Inspeccién Max Min ]Resultado de anélisis| UN | Norma
QUIMICO
22.12.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,272 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
22.12.2016 % SILICIO (8i) 0,300 0,100 0,180 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
22.12.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,059 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
22.12.2018 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,017 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
22.12.2016 % AZUFRE (8) 0,045 0,000 0,031 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
22.12.20186 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
22.12.20186 % CARBON EQUIVALENTE(CE) 0,550 0,000 0,471 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
MECANICO
29.12.2016 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2187
29.12.2016 FLUENCIA 550.0 4200 498,859 MPa NTE INEN 2167
25.12.20186 RESISTENCIA 560.0 663,618 MPa NTE INEN 2167
29.12.2016 ALARGAMIENTQ 12.00 19,500 % NTE INEN 2167
25.12.2016 RESISTENCIA/FLUENCIA 1.25 1,330 NTE INEN 2167
29.12.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
Fisico
29.12.2016 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,818 mm NTE INEN 2167
29.12.2016 ALTURA R TRANSV 1,64 1,913 mm NTE INEN 2167
29.12.2016 ANCHQ BASE R LONG 12,00 0,10 3,765 mm NTE INEN 2167
29.12.2016 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
28.12.2018 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167,

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. Na estén autorizadas reproduccio
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arciales del mismo.
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elca

Acerfa del tcuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:
LOTE DE INSPECCION:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO, Carretero Milagro San Miguel Km & Calle Principal L.8A

08.03.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV, AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO:

NRO ENTREGA VENTA:

CERTIFICADO NRO: L1000059669
PAGINA 1 DE 1

89 VARILLA LAM CCRRUG AS42 32X12

10007380

CCNDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

030000042860
NRO DE COLADA: 507818
ID: 368
Fecha Caracteristicas de Inspeccitn Max Min Resultado de anéls‘sis| UN I Norma
QUIMICO
30.11.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,272 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCD8
30.11.2018 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,191 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
30.11.2018 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,063 % ANALISIS ESPECTROGRAFICC IACCO08
30.11.2018 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,023 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
30.11.2018 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
30.11.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
30.11.2016 % CARBON EQUIVALENTE(CE) 0,550 0,000 0,483 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO JACC06
MECANICO
01.12.2018 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
01.12.2018 FLUENCIA 550,0 420,0 493,628 MPa NTE INEN 2167
01.12.2016 RESISTENCIA 560,0 640,291 MPa NTE INEN 2167
01,12.2016 ALARGAMIENTO 12,00 17,000 % NTE INEN 2167
01.12.2016 RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,297 NTE INEN 2167
01.12.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
Fisico
01.12.2016 ESPACIO R TRANSV 22,40 22,077 mm NTE INEN 2167
01.12.20186 ALTURA R TRANSV 1,64 1,790 mm NTE INEN 2167
01.12.2016 ANCHO BASE R LCNG 12.00 0,10 3,470 mm NTE INEN 2167
01,12.2016 LONG 12m 12,050 11,850 12,010 m NTE INEN 2167
01.12.2016 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e 1ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan aulorizadas reproducciones parfiales del mismo.
EaUaDoR
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Gde'cq CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000067827

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
B A BEE RS 08.03.2017 PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10007418
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 20 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000047980
NRO DE COLADA: 701867
ID 225
Fecha ] Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO
05.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,273 % ASTME415
05.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,135 % ASTME415
05.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,071 % ASTME415
05.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ASTME415
05.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,024 % ASTME415
05.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
05.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,464 % ASTME415
MECANICO
05.03.2017 AREA NOM 201,06 201,06 201,062 mm2 NTE INEN 2167
05.03.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 476,765 MPa NTE INEN 2167
05.03.2017  RESISTENCIA 560,0 624,013 MPa NTE INEN 2167
05.03.20177 ALARGAMIENTO 14,00 16,585 % NTE INEN 2167
05.03.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,309 NTE INEN 2167
05.03.20177 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
05.03.20177 ESPACIO R TRANSV 11,20 11,001 mm NTE INEN 2167
05.03.2017 ALTURA R TRANSV 0,72 0,863 i NTE INEN 2167
05.03.2017 ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 1,975 mm NTE INEN 2167
05032017 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
05.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A.
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Odelca CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000067826

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
FEElA BE RSB 08.03.2017 PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Na PEDIDO: 10007418
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYD: TEMP AMB 21 *C
LOTE DE INSPECCION: 030000047980
NRO DE COLADA: 701678
D 39
L Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min l Resultado de Analisis | UN ’ Observaciones
QUIMICO
05.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,264 % ASTME415
05.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,194 % ASTME415
05.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,064 % ASTME415
05032017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,010 % ASTME415
05032017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,020 % ASTME415
05.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
05.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,453 % ASTME415
MECANICO
05.03.2017  AREA NOM 201,06 201,06 201,062 mm2  NTE INEN 2167
05.03.2017  FLUENGIA 550,0 420,0 462,474 MPa NTE INEN 2167
05.03.2017  RESISTENCIA 560,0 632,744 MPa NTE INEN 2167
05.03.2017 ALARGAMIENTO 14,00 17,990 % NTE INEN 2167
05.03.2017  REL RESIST/FLUENCIA : 1,25 1,368 NTE INEN 2167
05.03.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
05.03.2017 ESPACIO R TRANSV 11,20 11,000 mm NTE INEN 2167
050320177 ALTURA R TRANSV 0,72 0,980 i NTE INEN 2167
05.03.2017 ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 1,870 mm NTE INEN 2167
05.03.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
05.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autf\rfzadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A.
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